



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023

№ 799

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации региональных проектов "Современная школа", "Содействие занятости", "Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва", "Культурная среда", "Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации (Краснодарский край)" **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г. № 857 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 685 "Об утверждении перечня государственных программ Краснодарского края" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Губернатора

Краснодарского края

от 11.10.2023 № 799

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2021 г.
№ 857 "Об утверждении государственной программы
Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры"
и о внесении изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 1 июля 2013 г.
№ 685 "Об утверждении перечня государственных
программ Краснодарского края"**

1. В паспорте государственной программы Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры":

в позиции "Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей":

строки "2024", "2025" изложить в следующей редакции:

"

2024	35 912 756,3	7 933 452,3	26 748 386,9	1 230 917,1	—
2025	22 675 462,1	2 783 537,7	19 258 596,7	633 327,7	—

"

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":
строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	30 526 692,8	11 750 607,9	17 580 598,5	1 195 486,4	—
------	--------------	--------------	--------------	-------------	---

"

строку "2025" изложить в следующей редакции:

"

2025	7 834 734,8	2 783 537,7	4 985 707,9	65 489,2	—
------	-------------	-------------	-------------	----------	---

"

строку "Всего" изложить в следующей редакции:

"

Всего	71 174 114,6	31 259 918,8	37 178 480,1	2 735 715,7	—
-------	--------------	--------------	--------------	-------------	---

"

в разделе "Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края":

строки "2024", "2025" изложить в следующей редакции:

2024	12 221 884,1	2 939 821,4	9 282 062,7	--	--
2025	12 218 924,6	2 364 335,1	9 854 589,5	--	--

2. В приложении 1 к государственной программе Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры":

1) в пункте 1.1 раздела 1 "Государственная программа Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры" в графе 7 цифры "65" заменить цифрами "61", в графе 8 цифры "93" заменить цифрами "92";

2) в разделе 2 "Подпрограмма "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в пункте 2.1:

в строке "Количество созданных объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности, всего, из них:" в графе 7 цифры "76" заменить цифрами "73", в графе 8 цифры "46" заменить цифрами "53", в графе 9 цифру "9" заменить цифрами "10", графу 10 дополнить цифрой "1";

в строке "дошкольного образования" в графе 7 цифры "22" заменить цифрами "24", в графе 8 цифры "11" заменить цифрами "13";

в строке "общего образования" в графе 7 цифры "26" заменить цифрами "25", в графе 8 цифры "25" заменить цифрами "24", в графе 9 цифру "4" заменить цифрой "6", графу 10 дополнить цифрой "1";

в строке "физической культуры" в графе 7 цифры "25" заменить цифрами "21", в графе 8 цифру "9" заменить цифрами "15", в графе 9 цифру "1" исключить;

в пункте 2.2:

в строке "Количество новых мест в общеобразовательных организациях, созданных в ходе реализации подпрограммы, всего, из них:" в графе 9 цифры "4 925" заменить цифрами "5 425", в графу 10 дополнить цифрами "1 550";

в строке "в общеобразовательных организациях, созданных за счет средств бюджета Краснодарского края них:" в графе 9 цифры "4 925" заменить цифрами "5 425", в графу 10 дополнить цифрами "1 550";

в пункте 2.3:

в строке "Количество дополнительных мест в дошкольных организациях, созданных в ходе реализации подпрограммы, всего, из них:" в графе 7 цифры "4 375" заменить цифрами "4 805", в графе 8 цифры "2 590" заменить цифрами "3 130";

в строке "для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет" в графе 7 цифры "965" заменить цифрами "1 035", в графе 8 цифры "348" заменить цифрами "498";

в строке "для детей в возрасте от 3 лет" в графе 7 цифры "3 410" заменить цифрами "3 770", в графе 8 цифры "2 242" заменить цифрами "2 632".

3. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры":

1) в паспорте подпрограммы "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":

строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	21 574 178,0	8 777 988,9	11 600 702,7	1 195 486,4	—
------	--------------	-------------	--------------	-------------	---

","

строку "Всего" изложить в следующей редакции:

"

Всего	51 239 739,3	22 201 057,4	26 302 966,2	2 735 715,7	—
-------	--------------	--------------	--------------	-------------	---

","

2) в таблице 1 приложения к подпрограмме "Создание объектов общественной инфраструктуры муниципальной собственности":

в подразделе 1.1 "Реализация мероприятий регионального проекта "Современная школа":

в пункте 1.1.1:

строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	1 278 197,0	451 939,7	775 129,4	51 127,9	—
------	-------------	-----------	-----------	----------	---

","

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	2 648 010,0	773 531,5	1 747 088,0	127 390,5	—	X
-------	-------------	-----------	-------------	-----------	---	---

","

в пункте 1.1.2:

строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	628 669,0	204 004,5	405 791,7	18 872,8	—
------	-----------	-----------	-----------	----------	---

","

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	645 568,5	204 004,5	421 508,2	20 055,8	—	X
-------	-----------	-----------	-----------	----------	---	---

","

в пункте 1.1.3:

в строке "2023" цифры "9 495 599,7" заменить цифрами "9 742 494,3", цифры "4 265 128,0" заменить цифрами "4 501 391,2", цифры "596 102,0" заменить цифрами "606 733,4";

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	43 122 556,8	19 745 099,1	20 897 968,9	2 479 488,8	—	X
-------	--------------	--------------	--------------	-------------	---	---

","

в пункте 1.1.4:

строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	1 563 926,6	200 000,0	1 356 106,8	7 819,8	–	
------	-------------	-----------	-------------	---------	---	--

",
"

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	2 855 835,8	945 488,3	1 896 067,9	14 279,6	–	X
-------	-------------	-----------	-------------	----------	---	---

",
"

в позиции "Итого по мероприятиям регионального проекта":
строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	20 408 168,2	8 474 369,0	10 773 060,1	1 160 739,1	–	
------	--------------	-------------	--------------	-------------	---	--

",
"

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	49 271 971,1	21 668 123,4	24 962 633,0	2 641 214,7	–	X
-------	--------------	--------------	--------------	-------------	---	---

",
"

в пункте 1.2.1 подраздела 1.2 "Реализация мероприятий регионального проекта "Содействие занятости":

в строке "2023" цифры "324 973,7" заменить цифрами "473 496,6", цифры "165 224,3" заменить цифрами "313 004,6", цифры "22 748,3" заменить цифрами "23 490,9", слова "2 ед." заменить словами "3 ед.";

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	1 487 769,2	255 376,3	1 167 802,6	64 590,3	–	X
-------	-------------	-----------	-------------	----------	---	---

",
"

в пункте 1.3.1 подраздела 1.3 "Реализация мероприятий регионального проекта "Спорт - норма жизни":

строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	133 490,0	28 720,6	100 764,5	4 004,9	–	
------	-----------	----------	-----------	---------	---	--

",
"

строку "всего" изложить в следующей редакции:

"

всего	319 925,6	196 960,0	107 774,5	15 191,1	–	X
-------	-----------	-----------	-----------	----------	---	---

",
"

в пункте 1.4.1 подраздела 1.4 "Прочие мероприятия":
строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	17 622 065,8	–	16 412 018,7	1 210 047,1	–	количество объектов, завершенных строительством, – 48 ед. количество комплектов проектной документации	департамент строительства Краснодарского края
------	--------------	---	--------------	-------------	---	---	---

						и результатов инженерных изысканий, получивших положительное заключение государственной экспертизы, – 26 ед.	
	1 737 787,3	–	1 624 542,0	113 245,3	–	количество приобретенных объектов – 5 ед.	министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
	140 000,0	–	134 400,0	5 600,0	–	количество приобретенных объектов – 1 ед.	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

в строке "2024" в графе 10 слова "32 ед." заменить словами "39 ед.", слова "4 ед." заменить словами "9 ед.";

в строке "2025" в графе 10 слова "9 ед." заменить словами "10 ед.";

в строке "2026" графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"количество объектов, заверенных строительством, – 1 ед.";

строку "всего" изложить в следующей редакции:

всего	57 462 594,6	–	53 593 987,5	3 868 607,1	–	X
-------	--------------	---	--------------	-------------	---	---

в пункте 1.5.1 подраздела 1.5 "Реализация мероприятий регионального проекта "Культурная среда":

строку "2023" изложить в следующей редакции:

2023	99 023,2	40 597,7	53 474,0	4 951,5	–
------	----------	----------	----------	---------	---

строку "всего" изложить в следующей редакции:

всего	160 073,4	80 597,7	64 756,1	14 719,6	–	X
-------	-----------	----------	----------	----------	---	---

4. В приложении 4 к государственной программе Краснодарского края "Развитие общественной инфраструктуры":

1) в паспорте подпрограммы "Создание объектов социальной инфраструктуры собственности Краснодарского края":

в позиции "Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей":

строки "2024", "2025" изложить в следующей редакции:

"

2024	12 221 884,1	2 939 821,4	9 282 062,7	—	—
2025	12 218 924,6	2 364 335,1	9 854 589,5	—	—

";

в разделе "Расходы, связанные с реализацией проектов или программ":
строку "2023" изложить в следующей редакции:

"

2023	8 952 514,8	2 972 619,0	5 979 895,8	—	—
------	-------------	-------------	-------------	---	---

";

строку "2025" изложить в следующей редакции:

"

2025	6 497 694,2	2 364 335,1	4 133 359,1	—	—
------	-------------	-------------	-------------	---	---

";

строки "2024", "2025" раздела "Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края" изложить в следующей редакции:

"

2024	12 221 884,1	2 939 821,4	9 282 062,7	—	—
2025	12 218 924,6	2 364 335,1	9 854 589,5	—	—

";

2) в приложении к подпрограмме "Создание объектов социальной инфраструктуры собственности Краснодарского края":

в разделе 1 "Задача – строительство (реконструкция), приобретение объектов социальной инфраструктуры собственности Краснодарского края":

в пункте 1.2:

строки "2024", "2025" изложить в следующей редакции:

"

2024	8 801 761,3	2 939 821,4	5 861 939,9	—	—	—
2025	10 360 069,2	2 364 335,1	7 995 734,1	—	—	—

";

в подпункте 1.2.1:

в строке "2023" в графах 5, 7 цифры "3 390 069,1" заменить цифрами "2 982 311,9", графу 10 дополнить абзацем следующего содержания:

"заключен договор на проведение государственной экспертизы проектной документации – 1 ед.";

в строке "2024" в графах 5, 7 цифры "4 732 600,0" заменить цифрами "5 142 707,8";

в строке "2025" в графах 5, 7 цифры "3 864 725,6" заменить цифрами "3 862 375,0";

в подпункте 1.2.2:

в строке "2023" в графе 5 цифры "7 301 655,0" заменить цифрами "7 709 412,2", в графе 7 цифры "4 329 036,0" заменить цифрами "4 736 793,2";

в строке "2025" в графе 5 цифры "6 905 451,4" заменить цифрами "6 497 694,2", в графе 7 цифры "4 541 116,3" заменить цифрами "4 133 359,1";

в позиции "Итого по подпрограмме" строки "2024", "2025" изложить в следующей редакции:

"

2024	12 221 884,1	2 939 821,4	9 282 062,7	—	—	—
2025	12 218 924,6	2 364 335,1	9 854 589,5	—	—	—

"

Министр экономики
Краснодарского края



А.С. Юртаев